

Wychodzi codziennie z wyjątkiem dni poświęconych... Cena prenumeraty: W Lwowie... Na prowincji...

PRZEGLĄD

polityczny, społeczny i literacki

Adres Redakcji i Administracji: ulica Sykstuska 1. 45. Naczelnicy Redakcji i Wydawca: Ludwik Masłowski.

Przeгляд polityczny.

Lwów 9 stycznia.

Sprawa Moriera weszła na drogę zgola niewłaściwą. Nie możemy zrozumieć, co powoduje Prusaków do babrania się w niej z taką lubością...

Anglicy — zazdrażeni — samo serce narodowej dumy — potrafili jednak zachować umiarowanie. Odpowiedź hr. Bismarcka p. Morierowi...

Tu więc było właściwie cofnąć się Prusakom i dać p. Morierowi jakieś towarzyskie zadośćuczynienie, nie obrażając majora w. Deinesa...

Z tej krytyki listu Bazaine'a do angielskiego dyplomaty trzeba było wyciągnąć jakiś wniosek, więc oto Gazeta Kolonińska wyprowadziła taki...

Angielska prasa ministerjalna jedno tylko zarzuca p. Morierowi, broniąc go zresztą gorąco. Oto, dla czego sam udał się do hr. H. Bismarcka...

Republikanie francuscy znaleźli narazie kandydata, którego w Paryżu będą popierali. Jest to — jak wczorajsy telegram donosił — pan Jacques, prezydent rady generalnej departamentu Sekwany...

Wczoraj parlament niemiecki znow rozpozczął posiedzenia. Zapowiedziany projekt rządowy, dotyczący spraw afrykańskich, będzie niebawem wnieiony przez hr. Bismarcka...

Następnie wnieione będą do parlamentu nowe finansowe żądanie na militarne potrzeby. Gdziekolwiek dzienniki zapewniają, że owe kredyty będą wcale nie wielkie...

Z Warszawy donoszą do pism niemieckich, że rosyjski rząd zamierza na Wiśle zorganizować wojenną flotylę. Bierze się to za dowód, że carat bez wycieczki przygotowuje się do wojny...

Według Pol. Corr. upadek hr. Tolstoją jest już tylko kwestią czasu.

Korespondencje.

Parý 3 stycznia.

(K. W.) „Boulangier musi zwyciężyć, bo wszyscy dla niego pracują” — rzekł w pewnym salonie powiernik hr. Parýza, margrabia de Beauvoir...

Wygląda to na paradoks, a przecie jest prawdą; pracują republikanie dla Boulangera, oczywiście, nieświadomie, ale gorliwie. Na dowód weźmy z początku rzecz najmniejszą...

Otóż ci „niezadowolnieni” z monarchistami tworzą większość, równającą się 210 tysiącom głosów. Wprawdzie legitymicy chcą głosować na ks. de Chartres...

Challemel-Lacour i Ferry wygłosili znane wam mowy o konieczności ratowania republiki przez zwrot do zasad umiarkowanych...

Logika, ani konsekwencji nie może być tam, gdzie jagnięcą skórę wkłada się czasami z potrzeby...

W ostatniej chwili przed N. Rokiem, w ciągu 24-ch godzin, uchwalono w senacie preliminarz budżetowy na rok następny. Pośpiech był tak wielki, że — jak rzekł jeden z senatorów — „pędzone z chęcią szła mi na godzinie...”

Wynosi ten budżet w rubryce wydatków 3 011 974 825 franków. W lipcu p. Peytral preliminarz tylko 3 mld 107 762 652 franków...

Nie też dowodem, iż w obec tak olbrzymiego wzrostu dochodów, Francja należy dziś do najbardziej opodatkowanych krajów na kuli ziemskiej...

Nadzwyczajny budżet wojenny określono ostatecznie w tym roku na 770 milionów fr. Ale zarówno w senacie jak i w izbie sprawozdawcy nie taili bynajmniej, iż minister wojny znalazł się niebawem w konieczności...

Proces Namy Gilly'ego o paszkwil na deputowanych, wydany pod tytułem „Mes dossiers”, wzięł ciekawy obrót. Zdaje się, że p. Gilly mówił prawdę, iż książki tej nie pisał...

W sprawie Banku Ziemskiego.

Od sekretariatu Komitetu galicyjskiego dla spraw Banku ziemskiego otrzymujemy następujące pismo:

W artykule wstępnym jednego z pism krakowskich z dn. 30 grudnia, najszlachetniejszego Redakcja nad brakiem zrozumienia u nas wanczości Banku Ziemskiego i nad brakiem poczucia się ogółu społeczeństwa naszego do narodowego obowiązku...

Ze honor narodowy mocno w tej sprawie zaangażowany został, to pomimo wszelkich ułowań niechętnych zaprzeczają się nie da. Skoro zjazd prawników i ekonomistów w Krakowie, złożony przeciw z najkompetentniejszych w tym kierunku ludzi...

Czegoż wymagano od ogółu w tej sprawie? Oto Bank nie może wejść w życie i nie wlotno mu wpiereg rozpocząć czynności, dopóki nie wylegitymuje się przed kontrolującymi go władzami pruskimi...

— Osobom bez kaloszy wstęp wzbroniony. Ale co nasz pan! On na podłogę ani spojry, choćby w niej cała fura błota leżała!...

— Krzątał się stary Jakob w przedpokoju, porządkował meble w sali poczekalnej i mrucał bezustannie: — Mógłby miliony mieć, żeby chciał, ale co u niego pieniądz? akurat tyle co śnieg zeszlizoroczny...

— Nu, to ja poczekam.. ja z daleka przyjechałam, bardzo z daleka. — No proszę, z daleka? A to niech asaniada. Tu w przedpokoju krzesło jest... po co się pchać dalej... — Aj waj, panie, ja bardzo słaba, ja ledwie żywa jestem...

W walce z losem.

POWIEŚĆ W TRZECH TOMACH. Przez Jerzego Myziela. (Ciąg dalszy). Pan Józef poszedł do swego pokoju i w ubraniu rzucił się na łóżko, siostra jego zaś pozbiegła wydawać dyspozycje służbie...

on się oprzeć pokusom i postanowił, nie szukając szczęścia w nowym związku, żyć wyłącznie dla dzieci. Dzieci tych było czworo. Sya i trzy córki. Syn był z całego rodzeństwa najstarszy...

maleńkie, zadarte cokolwiek, co według fizjognomistów ma podobno brak wytrwałości oznaczać. Apartament doktora Gerlicha był, jak już mówiliśmy, obszerny i urządony z odpowiednią elegancją i wykwintem. Z dużego przedpokoju drzwi na lewo prowadziły do pokoju pana Józefa...

— Dziwi nas, że ojciec nie wstaje dotychczas. — Czy jeszcze nie dzwonił? — Ależ nie, przecież słyszałybyśmy tutaj. — Szczególna rzecz... to zaczyna mnie niepokoić. — Ja przypuszczam, że może bardzo długo czytał wczoraj — rzekła Iza. — Może być... ale któż wie... może chory!...





OFIARA FATALIZMU.

POWIEŚĆ Ksawerego de Montepin.

TULON

Upraszamy czytelnika o cofnięcie się z nami do przeszłości...

Za dwa dni wojska francuskie miały siadać na okręta...

W tem miejscu pozwolimy sobie podać kilka słów historii...

Husein, zanim został Deyem Algieru, trzymał skromny sklepik...

Husein bowiem pomimo pozornej ażebyśności swego handlu...

Opiaty wnoszone do skarbu Deya przez piratów nie mało przyczyniły się...

Kiedy skutkiem pewnych okoliczności, w których szczegółowy rozbiór...

Deyem zmuszony był ustąpić wymaganiom Francji i powstrzymać...

W dniu wyniesienia Huseina, skarb publiczny zawierał szesćdziesiąt milionów...

Zrytowany podobnym stanem rzeczy, obawiając się aby go nie pośluzono...

Pewnego dnia Bey Konstantyny, dłużny w owej chwili szesćdziesiąt tysięcy piastów...

Pokolenia Atlasu jednocześnie okazały podobną niesubordynację...

Husein nie miał żadnego wstrętu do uciętych głów...

Zapelnic kufla! — To było ostatnie słowo zagadki...

Tak, — zawołał — trzeba znaleźć lekarstwo!... trzeba znaleźć za jakąbyś cenę!

— Tak, — zawołał — trzeba znaleźć lekarstwo!... trzeba znaleźć za jakąbyś cenę!

Żydm dniem, z każdą godziną położenie się pogorsza!... I zapytały swych doradców.

smiał zerwać maski, której sznurki coraz bardziej się rozluźniały. Pewna okoliczność...

moje były sprawiedliwe; są one również szersze od dwam miliony pięćset tysięcy franków...

Kocyki na łóżka, pluszowe angielskie do podróży, Kołdry szyte z wełnianego i jedwabnego atlasu, Materace poleca najtaniej

Handel F. KNAUER i SYN pod »Złotym Lwem« we Lwowie.

GALICYJSKI BANK KREDYTOWY począwszy od dnia 17. Listopada 1885. wyda je 4% Asygnaty kasowe z 30-dniowym wypowiedzeniem...

Ges. krol. Ode- wania Dzwonów PIOTRA HILZERA w Wiener - Neustadt poleca się do obstarowania dzwonów...

KEFIR nagrodzony medalem zasługi na Wystawie higieniczno-lekarskiej, uznany i polecany przez krakowskie Towarzystwo lekarskie...

Bilety wzytowe, zaproszenia balowe i weselne, dyplomy, plany, etykiety kupieckie, fototografie...

Na karnawał Wina butelkowe, białe i czerwone z królewskiego węgierskiego Centralnej piwnicy...

Szampany francuskie, węgierskie i styryjskie po zł. 250, 8, 8/80 i wyżej...

Heliantyny Cudowny ten środek jest specjalnym wynalazkiem Jana Ilnatowicza...

Egzaminowany ogrodnik i chmielarz kwater, rozumiejący się na gospodarstwie...

Herbata z Brodów!! Od dawniej dawna znana ze swej jasności i zapachu prawdziwa HERBATA ROSYJSKA...

Herbata z Brodów!! W. Adamowicza w Brodach funt lardzo dobrej... zł. 1 40...

Nowo otworzony magazyn Towarów bławatnych i przyborów do krawieczyzny, szycia i haftu...

Wilhelm Sydor poleca po stałych cenach fabrycznych najnowszą materję na suknie damskie...

Obszycia najnowsze do sukien damskich koronki, wstążki i aksamitki...

HANDEL HERBATY EDMUNDA F. RIEDLA WE LWOWIE plac Marjański liczb 10. poleca WYSIEWKI...

PARCELE do sprzedania przy ulicach: Mickiewicza, Brajerowskiej, Podłowskiej...

Calkiem świeży transport przeszło 3.000 klg. KAWY słownie się napalającej i nadzwyczaj w smaku...

CUKIER w głowie klg. 89 centów. w kostki 42 " w miarce 42 " 2876

Zniżenie ceny. Oczekajcie się nakładu, zmniejszamy o przeszło 50% cenę dzieła KAPITAN FRACASSE...

Kantor wymiany c. k. uprz. gal. akcyjnego Banku Hipotecznego kupuje i sprzedaje wszystkie efekta i monety...

5% LISTY hipoteczne, 5% premiiowane Listy hipoteczne, które według prawa z d. 1. lipca 1868...

Harmonijne dzwonki do Zakrystyi z czterema dzwonekami za 25 zł. Harmonijne dzwonki do ołtarzy, silne i dźwięczne.

„BŁAWATEK“ Kalendarzyk damski na rok 1889. Cena za egzempl. elegancko w płótno oprawny 70 ct.

Polezczenia książka. Wskazówki zawarte w nadesłanej książeczce...

KU FRY, Torby, gumozki, Manierki, Rzemyki i wszelkie przybory do podróży i toaletowe oraz perfumeryje...

Jubiler i Złotnik JAN JARZYNA Lwów, Plac Marjański Hotel Europejski

Kalendarz „Tarnowianin“ i Kalendarz „z pod góry św. Marcina“

Assese PP. Abanantów. Która każdy obywatel ma przywilej umieszczać bezpłatnie w ogłoszeniach...

Kur francuski Houhan czyste krowi, nabyć można w Biłce p. Barczowice.

Z. Coś pisać? Niechaj i tak będzie, trudno się oprzeć potęgze obrzydliwych...

Wszystkie polecenia z prowincji wykonują się bezzwłocznie po kursie dzieniam, bez doliczenia prowizji.

Wszystkie polecenia z prowincji wykonują się bezzwłocznie po kursie dzieniam, bez doliczenia prowizji.